78 Hortensus

INSTRUCTION MANUAL

Retractable side awning

—

— |



Zijkant-Luifel




DE DOOS BEVAT DE VOLGENDE ONDERDELEN

Standaard (x 1 stuks) Het cassette onderdeel (x 1 stuks)

Steun (x 2 stuks)




¢ 10 x 50 verankering
M6 x 60 zeshoekige houten schroef

¢ 6 sluitring (x 4 stuks)

¢ 10 x 50 verankering
M8 x 75 zeshoekige houten schroef

¢ 8 sluitring (x 4 stuks)

Handleiding (1 stuks)




Zorg dat u voor installatie de volgende gereedschappen klaar heeft staan (deze
gereedschappen worden niet bijgevoegd)

Meetlint

Zeshoekige moersleutel CR-V5mm
Kruiskopschroevendraaier
Boormachine

P wnN PR

INSTALLATIE STAPPEN

Waarschuwing: Wanneer u de luifel plaatst, houd het hoofdonderdeel en de standaard op dezelfde
hoogte. Wanneer u dit niet doet zal de stof vervormd raken en moeilijk te openen en te sluiten zijn.

.

1. Boor 6 cm-diepe gaten van een grootte zoals aangegeven op de afbeelding hieronder

10-mm boor

T i \
cross section

\ of wall

> a
6 cm ’]\

CCOCTCCOCCY

10-mm masonry drill

i

Doorsnede van de muur




2. Voegéén ¢ 10 x 50mm verankreing in elke van de gaten in.

S = | T ]

Joo=, e,

3. Zet de steun vast met de M6 x 60mm zeshoekige houten schroef

N

[IUp Aduosew wiw-QL

L~ cross section /]

e 4. of wall 5,

4. Voeg het cassette onderdeel in de steun in, draai de platte cilinderkopschroef M6 x 16mm strak
aan met de zeshoekige moersleutel CR-V5mm

10-mm boor

Doorsnede van de muur

__



5. Boor vier gaten van 10mm diameter in de vloer in het formaat wat in afbeelding 5 wordt
weergegeven

6. Voegéén ¢ 10 x 50mm verankering in (4 stuks)

Il

7. Zorgdat het linker gat aan de onderkant van het standaard en het gat in de vloer op één lijn
zitten, maak deze dan strak vast met de M8 x 75mm zeshoekige houten schroef.

CORRECT GEBRUIK

1. Terwijl u de voorste stang rechtop houdt neemt u het handvat vast en duwt u deze boven de
standaard. Houd de widscreenstand vast en druk op de handgreepas die de pin in de hendel
komt, en plaats de hendel vervolgens in de kolom van de stand.

~




2.Wanneer u de luifel wilt sluiten, houd het handvat vast en trek het omhoog. Terwijl u de stof
horizontaal houdt drukt u het handvat langzaam terug richting de overdekking.

|




Paravent Lateéral




L’EMBALLAGE CONTIENT LES ELEMENTS SUIVANTS

Colonne-Support (x 1 piece) Cassette (x 1 piece)

Tasseaux (x 2 piéces)




10 x 50 chevilles
M6 x 60 vis en bois hexagonale

6 rondelles (x 4 piéces)

10 x 50 chevilles
M8 x 75 vis en bois hexagonale

8 rondelles (x 4 piéces)

Mode d’emploi (1 exemplaire)




Veuillez préparer les outils suivants avant installation (ces outils ne sont pas
fournis)

Metre mesureur

Clé Allen hexagonale CR-V5mm
Tournevis cruciforme

Perceuse

el A

ETAPES d’INSTALLATION

Avertissement: Lors du montage du paravent, maintenez la partie principale et la colonne-support
alignées, ou le tissu risque de se déformer et il sera difficile d’ouvrir et de fermer le paravent.

1. Percez des trous de 6 cm de profondeur tel que montré sur I'image qui suit :

v X

forét de maconnerie de 10-mm

e Y g \
cross section

\ of wall

N

W Gcm

< ,]\
10-mm masonry drill \ \ \

Vue en coupe du mur




2. Insérez une cheville de ¢ 10 x 50mm dans chacun des trous.

\M \/I/T

oo, B,

3. Fixez le tasseau avec les vis en bois hexagonales M6 x 60mm

N 5
lQ
I l 3
L =
l | %
| || 8
| | 2
| - &
| | =
| L || | I
| (amm valkiex
| | .
| [N a:
| |
| I| /3
4 cros;_;ection A
\ 4. of wall 5.

4. Insérez la cassette dans les tasseaux, serrez la vis a téte bombée plate M6 x 16mm, a I'aide de la
clé Allen hexagonale CR-V5mm

Forét de maconnerie de 10-mm

Vue en coupe du mur

__



5. Percez quatre trous de 10mm de diameétre de la profondeur indiquée sur la figure 5

6. Insérez une cheville de ¢ 10 x 50mm (4 pieces)

T

7. Assurez-vous d’aligner le trou inférieur gauche du support et le trou au sol, et solidarisez-les avec
une vis en bois hexagonale M8 x 75mm.

USAGE CORRECT

1. Tout en maintenant la barre frontale droite, tenez la poignée et placez-la au-dessus du
support.Tenez le support et appuyez sur |'axe de poignée pour que la goupille entre dans la poignée
et placez-le dans le support.




2. Lorsque vous désirez fermez le paravent, tenez la poignée et tirez la broche de la poignée.
Maintenez le tissu horizontal et poussez doucement la poignée vers la cassette.

B




Seitenmarkise




DER KARTON ENTHALT FOLGENDE TEILE:

= L

L=

Klammern (x2 Stlick)

10x50 Ankerbolzen,
M6x60 Sechskant Holzschraube,

6 Unterlegscheiben (4 Stiick)

Jdl L
10x50 Ankerbolzen,
Gestell Kassettenteil M8x75 Sechskant Holzschraube,
(x1 Stiick) (x1 Stiick) 8 Unterlegscheiben (4 Stiick)

Bedienungsanleitung

(1 Stiick)

7?

_E_




Bitte bereiten Sie die folgenden Werkzeuge vor der Montage vor (diese
Werkzeuge werden nicht zur Verfiigung gestellt)

1. MaRRband
2. Sechskantschlissel CR-V5mm
3. Kreuzschlitzschraubendreher

4. Bohrmaschine

MONTAGESCHRITTE

Warnung: Bei der Montage der Markise, halten Sie das Hauptteil und die Standsaule horizontal,
andernfalls verformt sich die Leinwand und es wird schwierig sein, es zu 6ffnen und zu schlieBen.

| E

1. Bohren Sie 6 cm tiefe Locher in der GroRe, wie das folgende Bild zeigt.

o T S i \
cross section
\ of wall
b Y

CCOCTCCCOCCY

10-mm masonry drill

6 cm

N
>

_E_

iN




2. Setzen Sie einen 10xX50mm Ankerbolzen in jedes der Locher ein.

Y

3. Befestigen Sie die Halterung mit einer Sechskantholzschraube M6x60mm.

S

[Ip Aluosew ww-Q|L

/
N (I R

-

./ cross section P

\ 4. ofwall 5.

DN

4. Schieben Sie das Kassettenteil in die Halterung und ziehen Sie dann die M6 x 16
Flachzylinderkopfschraube mit dem CR-V5mm Sechskantschlissel fest.

5. Bohren Sie vier Lécher mit 10 mm Durchmesser auf dem Boden in der GréRe wie in Abbildung 5
gezeigt.



6. Setzen Sie einen 10x50mm Ankerbolzen (4 Stiick) ein.

=

7. Gleichen Sie das linke untere Loch des Standers mit dem Loch auf dem Boden aus, und ziehen Sie
sie mit M8x75mm Sechskant Holzschraube fest.

KORREKTE VERWENDUNG

1. Halten Sie die vordere Leiste aufrecht, halten Sie den Griff und schieben Sie ihn tGber das Gestell.
Halten Sie den Griff und driicken Sie auf die Griffspindel, damit der Bolzen in den Griff kommt,
und setzen Sie den Griff dann in das Gestell.

ll

N




2. Wenn Sie es schlieBen mochten, halten Sie den Griff und ziehen Sie die Griffspindel nach oben.
Halten Sie die Leinwand horizontal und driicken Sie den Griff langsam zur Abdeckung zurick.

|




Frangivento Scorrevole




Il cartone d’ imballo include le seguenti parti:

= U

2 Supporti a parete

@ 10x50 tasselli nylon,

M6x60 vite a testa
esagonale,

@ 10x50 tasselli nylon,

) M8x75 vite a testa
1 Montante di 1 Cassonetto

sostegno esagonale,

1 Manuale d’uso

—
__



Tiene i seguenti utensili a portata di mano prima dell’
installazione (questi utensili non sono inclusi)
Flessometro

Chiave esagonale CR-V5mm

Cacciavite a croce

N

Trapano

PROCEDURA D’ INSTALLAZIONE

Attenzione: Duranto il montaggio della tenda, tieni il cassonetto ed il
montante in posizione parallela tra loro. Questo per evitare piegature e
difficolta ad estrarre/reinserire la tela.

Ii

1. Esegui fori con 6cm di perforazione con dimensione di 10 mm come
indicato nell’ imagine.

wlw b = x

sezione \

\, trasversale
9 cm g

Punta per muratura da 10 mm \ \ \




2. Inserisci in ognuno dei fori 1 tassello con @ 10x50mm

NG i S

N N

3.Fissa I supporti a parete con le vite a testa esagonale M6™60 mm

4.Inserisci il cassonetto nel supporto a parete, e stringi bene le vite
cilindriche a testa esagonale M6x16mm con la chiave esagonale
CR-V5mm

\ | | | Punta per

[ [ muratura da
| | 10 mm

A

R v

wo g

I /
.~ cross section A

of wall 5




5.Esegui fori con @ 10 mm sul pavimento come mostrato nella
imagine

6.Inserisci in ognuni dei fori un tassello con @ 10x50mm (4 pezzi)

[

7. Posiziona il montante di sostegno tenendo conto della sua

parallelita con il cassonetto e fissallo con le vite esagonali
M8x75mm

USO CORRETTO

1. Estrai il telo dal cassonetto tenendo il telo e la maniglia del profilo
di sporgenza in posizione verticale ed inseriscilo nel previsto

supporto sul montante. Assicurati che la maniglia sia posizionata
saldamente prima di mollarla.

~

—




2. Quando vuoi chiudere nuovamente il telo, estrai la maniglia dal
supporto maniglia e rimetti lentamente il telo nel cassonetto tenendolo
sempre in parallelo con il cassonetto. Assicurati che sia inserito
completamente prima di mollare la maniglia




TOLDO LATERAL DE ALUMINIO




EL EMBALAJE INCLUYE LAS SIGUIENTES PARTES:

$ 10x50 pernos de anclaje,
M6 x60 tornillos hexagonales de madera

$6 arandelas (x4 piezas)

I
$ 10x50 pernos de anclaje
=
M8x75 tornillos hexagonales de madera
Poste de sujecion (x1 pieza) Carcasa (x1 pieza) ¢ 8 arandelas (x4 piezas)

Manual de Instrucciones (1 x)




Por favor prepare las siguientes herramientas antes de la instalacion
(estas herramientas no se proporcionan)

1. Cinta métrica

2. Llave hexagonal CR-V5mm
3. Destornillador de estrella
4. Taladro

PASOS PARA LA INSTALACION

Advertencia: Al montar el toldo, mantenga la parte principal y la columna de soporte horizontalmente, o
la tela se deformara y sera dificil abrirla y cerrarla.

v X

1. Haga agujeros de 6 cm de profundidad como muestra la siguiente imagen:

VAN 2 e \
cross section
i of wall
b

6 cm )

10-mm masonry drill \

Broca para mamposteria de 10-mm




2. Inserte un ¢ perno de anclaje 10x50mm en cada uno de los huecos

\_./l/T \

e PN

3. Fije la brida con un tornillo hexagonal M6x60 mm

4. Inserte la carcasa en la brida, apriétela con el tornillo de Cabeza de fillister M6x16mm
con la llave hexagonal CR-V5mm.

N

[jup Aduosew ww-Q|L

r.o/
(2]
3

A

=7
./ cross section S

\ 4. ofwall 5.

< N\

5. Haga 4 agujeros de 10mm de diametro en el suelo como se muestra en la figura
6. Inserte un perno de anclaje 10x50 mm (4pcs)

__



7. Haga el orificio inferior izquierdo del soporte fijo y el orificio en la alineacion del piso, y
apriételos con un tornillo hexagonal de madera M8x75mm.

USO CORRECTO

1. Mantenga la barra delantera en posicion vertical, sostenga la manija y deslicela sobre la columna del
soporte. Sujete el asa y presione el eje de la manivela para que el pasador entre en el mango, y luego
coloque el mango en la columna del soporte.

2. Cuando desee cerrarlo, enga la manija y tire del eje de la manija. Manteniendo la tela horizontal y
empujando la manija hacia la cubierta lentamente.

__






Side Awning




THE FOLLOWING ITEMS ARE INCLUDED IN THE DELIVERY SCOPE

L.

Framework (1x) Cassette (1x)

[

Brackets (2x)




10x50 Anchor bolts

M6x60 Hexagon wood screws

6 Washers (4 pieces)

10x50 Anchor bolts
M8x75 Hexagon wood screw,

8 Washers (4 pieces)

User manual (1x)

74




Please prepare the following tools for installation (not included in the delivery
scope)

1. Measuring tape

2. Hex wrench CR-V5mm
3. Phillips screwdriver

4. Drilling machine

INSTALLATION

Warning: When installing the awning, hold the main part and support column horizontally,
since the screen will deform otherwise, and it will become difficult to open and close the

product.
) | }

1. Drill holes of 6 cm in depth according to the picture below.

0™ 59 o \
Cross section

\ of wall
CCOCCCCCY em )

<
10-mm masonry drill \ \

Cross section of wall




2. Insert one 10x50 mm anchor bolt into each of the holes.

N T ] T ]

I )
\ﬁ%u 2, Y 8
3. Secure the bracket with a M6x60mm hexagon screw.

N

[IUp Aluosew ww-Q|

' cross section

N 4. of wall /] 5.

4. Insert the cartridge part into the bracket, tighten the flat cylinder head screw
M6 x 16mm using the hexagonal wrench CR-V5mm.

10-mm masonry drill
Cross section of wall

—_



5. Drill four holes of 10 mm in diameter into the floor; for size please refer to picture 5.

6. Insert one 10x50mm anchor bolt each (total 4 pieces).

Il

7. Align the left bottom hole of the frame with the hole in the floor and tighten with an
M8x75mm hexagon wood screw.

CORRECT USE

1. Hold the front slat upright. Hold the handle and slide it over the framework. Keep
holding the handle and press the handle shaft for the bolt to lock in the handle. Then
insert the handle into the framework.




2. To close the awning, hold the handle and pull the handle shaft upwards. Hold the
screen horizontally and slowly push the handle back towards the cover.

|




Markiza boczna




NASTEPUJACE ELEMENTY SA ZAWARTE W ZAKRESIE DOSTAWY

Rama (1x) Kaseta (1x)

[

Wsporniki (2x)




Sruby kotwigce 10x50

Wkrety do drewna szesciokgtne M6x60
6 podktadek (4 sztuki)

Sruby kotwigce 10x50
Sruba do drewna sze$ciokatna M8x75,
8 podktadek (4 sztuki)

Instrukcja obstugi (1x)

74




Prosze przygotowa¢ nastepujace narzedzia do instalacji (nie uwzglednioo w
zakresie dostawy)

1. Tadma pomiarowa

2. Klucz imbusowy szesciokgtny CR-V 5 mm
3. Wkretak Phillips

4. Wiertarka

INSTALACJA

Ostrzezenie: Podczas instalowania markizy trzymaj gtdwng czesc¢ i kolumne nosng

poziomo, poniewaz w przeciwnym razie ekran odksztatci sie i trudno bedzie otworzyc¢
i zamkngC produkt.

.

1. Wywierci¢ otwory o gtebokosci 6 cm zgodnie z ponizszym rysunkiem.

o R o i
Przekrgj \
Sciany
b .
CCOCCTCCOCCCY )
6 cm ]

¢
10 mm wiertto do muru \ \

Przekréj sciany




2. Wi6z jedng srube kotwigcg 10x50 mm do kazdego otworu..

N T ] T ]

> ] - N
\ﬁ%u 2, Y 8
3. Zamocuj wspornik za pomocg sruby szesciokgtnej M6x60mm.

N

NINW Op OfJSIM WW Q1

\

L Przekroj /]

\ 4, Sciany 5.

4. Wt6z czesc¢ kasety do wspornika, dokreci¢ srube z tbem walcowym M6 x 16 mm
za pomocg klucza szesciokgtnego CR-V 5 mm.

10 mm wiertto do muru
Przekrdj sciany

__



5. Wywierci¢ w podtodze cztery otwory o srednicy 10 mm; rozmiar patrz rysunek 5.

6. Wt6z jedng $rube kotwigcg 10x50mm do kazdego otworu (tgcznie 4 sztuki).

Il

7. Wyréwnaj lewy dolny otwor ramy z otworem w podtodze i dokre¢ srubg szesciokatng
do drewna M8x75mm.

PRAWIDLOWE UZYCIE

1. Przytrzymaj przednig listwe pionowo. Przytrzymaj uchwyt i przesun go po ramie.
Trzymaj uchwyt i nacisnij trzonek uchwytu, aby sruba zablokowata sie w uchwycie.
Nastepnie wtéz uchwyt do ramy.




2. Aby zamkng¢ markize, przytrzymaj uchwyt i pociggnij trzonek uchwytu do gory.
Przytrzymaj ekran w poziomie i powoli popchnij uchwyt z powrotem do pokrywy.

|




	hortensus 1-1
	Side Awning NL FR DE IT ES
	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7
	页 8
	页 9
	页 10
	页 11
	页 12
	页 13
	页 14
	页 15
	页 16
	页 17
	页 18
	页 19
	页 20
	页 21
	页 22
	页 23
	页 24
	页 25
	页 26
	页 27
	页 28
	页 29
	页 30
	页 31
	页 32

	Side Awning-EN
	Side Awning-PL



